43,624,231.49 2,181,211.57 5%

1 至 2

年

14,901,775.71 2,980,355.14 20%
15,094,004.68 3,018,800.94 20%

2 至 3

年

3,461,633.55 1,730,816.78 50%
7,027,426.70 3,513,713.35 50%

3 年以

上

5,774,954.16 5,774,954.16 100%
6,476,065.01 6,476,065.01 100%

合计
74,856,628.51 13,022,039.34   72,221,727.88 15,189,790.87

（2）本报告期计提、转回或收回的坏账准备情况

项目 2019 年 1-6 月

计提坏账准备
-2,167,751.53

注释 5 存货

存货分类

注释 6 其他流动资产

项目

2019.6.30 2018.12.31

账面余额
跌价

准备
账面价值 账面余额

跌价

准备
账面价值

原材料
23,884,866.22

23,884,866.22 19,398,567.71

19,398,567.7

1

产成品 2,082,983.84  2,082,983.84 1,995,948.54  1,995,948.54

在产品
11,350,961.75

11,350,961.75 17,004,965.43

17,004,965.4

3

合计
37,318,811.81

37,318,811.81 38,399,481.68

38,399,481.6

8

项目 2019.6.30 2018.12.31

留抵进项税 994,750.94 1,356,694.34

预缴税金 249,033.86 303,271.29

公告编号：2020-005

24

注释 21 未分配利润

项目 2019 年 1-6 月 提取或分配比例%

调整前上期末未分配利润 14,337,997.07

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减－）

调整后年初未分配利润 14,337,997.07

加：本期归属于母公司所有者的净利润 8,998,443.09

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

其他

期末未分配利润 23,336,440.16

注释 22 营业收入和营业成本

注释 28 资产减值损失

注释 32 所得税费用

2、会计利润与所得税费用调整过程

合计 1,243,784.80 1,659,965.63

项 目
2019 年 1-6 月 2018 年 1-6 月

收入 成本 收入 成本

主营业务 49,366,763.32 28,761,078.26 52,433,434.19 28,882,464.53

其他业务

合计 49,366,763.32 28,761,078.26 52,433,434.19 28,882,464.53

项目 2019 年 1-6 月 2018 年 1-6 月

坏账损失 -1,726,208.12 -919,800.39

合计 -1,726,208.12 -919,800.39

项目 2019 年 1-6 月

利润总额 10,073,296.17

按法定[或适用]税率计算的所得税费用 1,510,994.43

公告编号：2020-005

25

（五）更正五

更正前：

第八节 财务报表附注

二、财表项目注释

补充资料

(二) 净资产收益率及每股收益：

（三）比较报表项目变动幅度超过 30%的原因分析

2、利润表项目重大变动原因分析

项目 本期 上期 变动金额 变动比例

营业税金及附加 408,777.99 255,271.21 153,506.78  60.13%

财务费用 283,896.52 -56,245.73 340,142.25  604.74%

资产减值损失 -1,956,957.25 -919,800.39 -1,037,156.86  -112.76%

投资收益 0.00 104,238.18 -104,238.18  -100.00%

其他收益 2,034,745.20 1,226,856.10 807,889.10  65.85%

营业外支出 21,400.00 2,860.00 18,540.00  648.25%

营业利润 6,257,220.07 10,250,055.89 -3,992,835.82  -38.95%

利润总额 6,235,820.07 10,247,195.89 -4,011,375.82  -39.15%

子公司适用不同税率的影响 -504,240.10

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 225,997.83

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响 642,969.71

研发费加计扣除影响 -304,615.08

税率调整导致期初递延所得税资产/负债余额的变化

所得税费用 1,571,106.79

报告期利润
加权平均净资产

收益率（%）

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 5.11% 0.12 0.12

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润

3.48% 0.08 0.08

公告编号：2020-005

26

净利润 4,664,713.28 9,034,643.22 -4,369,929.94  -48.37%

（1）2019年 1-6月公司营业税金及附加为 408,777.99元，较 2018年 1-6月上升了 60.13%。

营业税金及附加上升的主要原因是 2019 年 3 月增值税率改革，当月公司开票金额较大，同时供

应商未及时提供进项税采购发票，导致 3 月份公司上缴增值税金额提高，因此营业税金及附加金

额上升。

（2）2019 年 1-6 月公司财务费用为 283,896.52 元，较 2018 年 1-6 月上升了 604.74%。财

务费用上升主要原因是报告期内公司按期支付了银行短期贷款利息所致。

（3）2019年 1-6月公司资产减值损失为-1,956,957.25元，较 2018年 1-6月下降了 112.76%。

资产减值损失下降主要是因为应收账款的账龄结构有所改善，相应的坏账准备计提也下降。

（4）2019 年 1-6 月公司投资收益为 0 元，下降主要原因是本期没有投资理财收益。

（5）2019 年 1-6 月公司其他收益为 2,034,745.20 元，较 2018 年 1-6 月上升了 65.85%。

大幅上升的主要原因是 2019 年 1 月新增一笔新三板挂牌的政府补贴收入 160 万元。

（6）2019 年 1-6 月公司营业外支出为 21,400.00 元，较 2018 年 1-6 月上升了 648.25%。

营业外支出上升主要是本期增加对外捐赠支出。

（7）2019 年 1-6 月公司营业利润为 6,257,220.07 元，较 2018 年 1-6 月下降了 38.95%。

营业利润下降的主要原因是酷联智能的智能仓储业务的回款周期较长，报告期内其营业收入低于

上年同期从而导致使营业利润下降。

(8)2019 年 1-6 月公司利润总额为 6,235,820.07 元，较 2018 年 1-6 月下降了 39.15%。利

润总额下降的主要原因是酷联智能的智能仓储业务的回款周期较长，报告期内其营业收入低于上

年同期从而导致使营业利润下降。

(9)2019 年 1-6 月公司净利润为 4,664,713.28 元，较 2018 年 1-6 月下降了 48.37%。净利

润下降的主要原因是酷联智能的智能仓储业务的回款周期较长，报告期内其营业收入低于上年同

期从而导致使营业利润下降。

更正后：

第八节 财务报表附注

二、财表项目注释

补充资料

公告编号：2020-005

27

(二) 净资产收益率及每股收益：

（三）比较报表项目变动幅度超过 30%的原因分析

2、利润表项目重大变动原因分析

项目 本期 上期 变动金额 变动比例

营业税金及附加 408,777.99 255,271.21 153,506.78  60.13%

财务费用 283,896.52 -56,245.73 340,142.25  604.74%

资产减值损失 -1,726,208.12 -919,800.39 -806,407.73 87.67%

投资收益 0.00 104,238.18 -104,238.18  -100.00%

其他收益 2,034,745.20 1,226,856.10 807,889.10  65.85%

营业外支出 21,400.00 2,860.00 18,540.00  648.25%

（1）2019年 1-6月公司营业税金及附加为 408,777.99元，较 2018年 1-6月上升了 60.13%。

营业税金及附加上升的主要原因是 2019 年 3 月增值税率改革，当月公司开票金额较大，同时供

应商未及时提供进项税采购发票，导致 3 月份公司上缴增值税金额提高，因此营业税金及附加金

额上升。

（2）2019 年 1-6 月公司财务费用为 283,896.52 元，较 2018 年 1-6 月上升了 604.74%。财

务费用上升主要原因是报告期内公司按期支付了银行短期贷款利息所致。

（3）2019年1-6月公司资产减值损失为-1,726,208.12元，较2018年1-6月下降了87.67%。

资产减值损失下降主要是因为应收账款的账龄结构有所改善，相应的坏账准备计提也下降。

（4）2019 年 1-6 月公司投资收益为 0 元，下降主要原因是本期没有投资理财收益。

（5）2019 年 1-6 月公司其他收益为 2,034,745.20 元，较 2018 年 1-6 月上升了 65.85%。

大幅上升的主要原因是 2019 年 1 月新增一笔新三板挂牌的政府补贴收入 160 万元。

（6）2019 年 1-6 月公司营业外支出为 21,400.00 元，较 2018 年 1-6 月上升了 648.25%。

营业外支出上升主要是本期增加对外捐赠支出。